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Utbytestermin i Lissabon 

Innan avresa 

Att Lissabon och Portugal blev målet för mina utbytesstudier beror till stor del på att Portugal 

är ett land som legat högt upp på listan över länder jag velat besöka. Att då gå möjlighet att 

göra det under en hel termin såg jag som en väldigt härlig erfarenhet. Utöver det 

kompletterade kurserna som erbjöds dem på KTH på ett bra sätt. De förberedelserna som jag 

behövde göra var endast att ordna med boende och göra ett engelskatest anordnat av Erasmus. 

Ankomst 

Jag tog mitt pick och pack och flyttade ner till Lissabon i början av september. Skolan började 

med en mottagningsvecka i slutet av september och kurserna började först i början av oktober. 

Utöver studentkårens mottagningsvecka som mest handlade om att visa runt staden och bjuda 

in till en mottagningsmiddag så finns två andra organisationer, ELL och ESN som arrangerar 

event och happenings under hela utbytesperioden. Fördelen med de organisationerna enligt 

mig är att då blandas erasmusstudenter från alla olika universitet i Lissabon och jag lärde 

känna massor med nya människor. 
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Ekonomi 

Portugal är generellt billigt med svenska mått mätt. Utöver Erasmusstipendium sökte och fick 

jag även Sveriges Ingenjörers kamratstipendium. Jag tog även utökat CSN lån under min 

utbytesperiod och det gav mig möjligheten att inte behöva välja bort någonting som jag ville 

göra. 

Boende 

Jag ordnade bostad via företaget Houze Student som var ett av företagen som 

rekommenderades av skolan. Om du som läser det här väljer att åka till Lissabon skulle jag 

inte vilja rekommendera dem. Lägenheten jag bodde i hade flera små och stora problem under 

i stort sett hela utbytet, skulle verkligen rekommendera någon annan förmedlare av bostad. 

Som tur var bodde jag med väldigt härliga personer under utbytet men lägenheten i sig 

lämnade väldigt mycket övrigt att önska.  

Universitetet och studierna 

IST eller Instituto Superior Tévnico i Lissabon har ungefär 11 000 studenter inom olika 

ämnesområden. Det finns även två olika campus, Alameda och Tagus Park. Centralt i 

Lissabon hittar du Alameda och där finns de allra flesta kurser. Tagus Park har kurserna 

kopplade till management men det rekommenderas inte att blanda kurser från olika campus då 

shuttlebussen som går emellan tar ungefär 45 minuter. Jag skulle verkligen rekommendera att 

välja kurser endast på Alameda för att undvika pendlingen. Alla kurser jag gick undervisades 

på Engelska och både lärare och studenter är vana att kommunicera på engelska utan problem. 

Kurser 

Jag hade framförallt valbara poäng att använda mig av då kurserna skulle väljas så jag kunde 

välja relativt fritt bland utbudet av kurser. Enda regeln att förhålla sig till är att minst 51% av 

kurserna måste ges av den institutionen där man är antagen. Inför den här terminen gick 

Tecnico över till att använda samma system som vi har på KTH med terminen uppdelad i två 

perioder. Det strulade till det lite för mig då flera av de kurserna jag valde initialt ställdes in 

eller krockade med andra kurser. Jag fick arrangera om lite i kursupplägget men det helt okej. 

Kurserna jag läste var: 

Shipyard Technology, handlar om skeppsvarvsteknik där vi även fick möjlighet att besöka ett 

varv i Lissabon. Jag gick kursen som valbar. 

Ship and ocean systems design, ersatte kursen SD2416. Kursen handlar om att utifrån ett eget 

verklighetsanpassat scenario designa ett skepp som uppfyller kraven. 

Product development and entrepreneurship, kul kurs som jag valde som en valfri kurs, handlar 

om att ta en idé från idéstadiet till att generera en prototyp.  

Ports organization and management handlar om hamnar och styrning kopplade till dessa, 

intressant kurs med ett perspektiv som inte jag har kommit över under mina tidigare kurser på 

Marina system. 
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Integrated project in naval architecture and ocean engineering, En kurs som jag också valde 

som valfri kurs, den drivs i projektform och jag trodde den skulle vara hyffsat uppstyrd men 

väl på plats visar det sig att kursen är som en förberedelse till de portugisiska studenternas 

exjobb. Inte att rekommendera som kursval för ett utbyte. 

Staden och landet 

Lissabon är en superhärlig stad med mycket, barer restauranger och mycket som händer i och 

kring staden. På 20 minuter går det att ta sig från de centrala delarna till stranden. Vädret är 

varmt men man ska inte luras helt av termometern, luftfuktigheten gör att det under vintern 

kan upplevas bra mycket kallare än vi är vana vid i Sverige.  

 

Utöver Lissabon som stad så skulle jag verkligen rekommendera att utforska andra delar av 

landet också. Både i Porto i norr och ner till Algarvekusten i söder finns det jättefina städer 

och platser att besöka. 
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Fritid och sociala aktiviteter 

Min tanke inför utbytet var att jag skulle lära mig surfa under den här hösten och i början av 

utbytesperioden åkte jag och surfade flertalet gånger. Men i Portugal som land och Lissabon 

som stad finns det så mycket att göra. Jag tog chansen att gå på fotbollsmatcher åka och dyka 

och upptäcka andra städer i Portugal. Den första tanken som var att lära mig surfa byttes 

snabbt ut mot att göra så mycket olika saker som möjligt och det är något jag inte ångrar. Om 

du som läser detta kommer iväg till Portugal skulle jag inte missa att ta tillvara på allt det som 

landet har att erbjuda. 
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Hållbarhet 

Att resa runt i Portugal på ett hållbart sätt är inga problem över huvudtaget, det finns bussar 

och tåg som tar en över hela landet. Att leva hållbart går också att göra, återvinning av 

förpackningar och material är utbrett och i vår lägenhet hade vi ett tydligt system för detta. 

Vad skolan beträffar så är hållbarhetsaspekten annorlunda, på campusområdet var det ont om 

möjligheter att sortera förpackningar utan allt som slängs slängdes i samma kärl. Under 

pandemin som var så fanns det också regler på att fönster skulle vara öppna för att öka på 

genomströmningen av luft vilket gjorde det väldigt kallt i lokalerna och samtidigt stod 

luftkonditioneringen och gick från tidigt på morgonen till sent på kvällen. Så utifrån det 

perspektivet skulle jag inte ge skolan något toppenbetyg i hållbarhet. Nu kanske det blir 

annorlunda med just det till kommande terminer men det finns definitivt mer att göra på det 

området. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

För transporter i stan skulle jag rekommendera att ha lite is i magen och se till ens eget behov 

innan man springer ner och köper ett månadskort, kortet i sig kostar nästan 400 kronor som 

man senare kan ladda med månadsbiljetter eller singelresor. Om man inte har behovet av 

månadsbiljett skulle jag rekommendera att ladda med pengar och det kan man göra på ett 

papperskort som knappt kostar någonting. Resorna kostar då 10-15 kronor. För restauranger 

skulle jag verkligen rekommendera att en portugisisk restaurang som heter Bairrices där man 

får testa på massor av portugisiska smårätter för 200 kronor. Helt klart värt ett besök! 

   
  

 


